3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

28  октября  2013 г.
                               №   781
г.  Алапаевск
Об отмене особого противопожарного режима на территории муниципального образования Алапаевское
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 382-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», в связи с изменением погодных условий, прекращением лесных пожаров на территории  муниципального образования Алапаевское, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить особый противопожарный режим на территории             муниципального образования  Алапаевское, введенный постановлением     Администрации муниципального образования Алапаевское от 02 июля 2013 года № 448    «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Алапаевское».

2. Признать   Постановление Администрации муниципального           образования Алапаевское от 02 июля 2013 года № 448 «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования   Алапаевское» утратившим силу.
3. Организационному отделу Администрации муниципального           образования Алапаевское (М.И. Романенко) опубликовать настоящее          постановление в газете «Алапаевская искра».
4. Отделу информационных технологий и связи Администрации        муниципального образования Алапаевское (Р.А. Артемов) разместить         настоящее постановление на сайте муниципального образования               Алапаевское.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.
 Глава Администрации

муниципального образования
Алапаевское                                                                                 К.И.Деев

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 781 от 28 октября 2013 года

                                                      Информация

Со 02 июля 2013 года, в период сухой и жаркой погоды  в целях предотвращения лесных пожаров на территории муниципального образования Алапаевское был  введен   режим чрезвычайной пожарной опасности.
В настоящее время обстановка стабилизировалась. На территории муниципального образования Алапаевское лесные пожары прекратились. Проведенные профилактические мероприятия  позволили обеспечить защиту населения и территории муниципального образования Алапаевское от чрезвычайной ситуации природного характера.